
 

NGHỊ QUYẾT 

Hội nghị Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam 

lần thứ 22, khóa VI, nhiệm kỳ 2020 – 2025 

 

Căn cứ Điều lệ, Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt 

Nam, khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị quyết số 915/NQ-LMHTXVN ngày 

11/12/2024; Ngày 21/7/2025, tại Thủ đô Hà Nội, Ban Thường vụ Liên minh 

HTX Việt Nam tổ chức Hội nghị lần thứ 22, khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025 (trực 

tiếp kết hợp với trực tuyến) để thông qua một số nội dung, báo cáo trình Hội nghị 

Ban Chấp hành lần thứ 15, khoá VI, nhiệm kỳ 2020-2025. 

Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Cao Xuân Thu Vân, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch 

Liên minh HTX Việt Nam; thành phần tham dự có 14/17 đồng chí Ủy viên Ban 

Thường vụ (vắng 03 đồng chí có lý do). Ban Thường vụ đã tập trung thảo luận, 

cho ý kiến đối với các dự thảo báo cáo, tài liệu do Thường trực Liên minh HTX 

Việt Nam trình tại Tờ trình số 942/TTr-TT ngày 18/7/2024 và thống nhất, 

QUYẾT NGHỊ: 

1. Thống nhất thông qua các nội dung trình Ban Chấp hành Liên minh 

HTX Việt Nam lần thứ 15 như sau:  

(1) Báo cáo tình hình kinh tế tập thể, HTX 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025.  

(2) Báo cáo tình hình hoạt động của hệ thống Liên minh HTX Việt Nam 6 

tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

(3) Báo cáo thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

(4) Báo cáo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 của Ủy ban 

Kiểm tra. 

(5) Sửa đổi, bổ sung Quy định quản lý và sử dụng nguồn thu từ hoạt động 

kinh tế của Liên minh HTX Việt Nam. 

(6) Thông báo về việc chia Cụm, Khối thi đua và tiêu chí thi đua của hệ 

thống Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (sửa đổi). 

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM 

BAN THƯỜNG VỤ 

Số: 825/NQ-BTV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2025 



2 

 

 

(7) Quy chế Thi đua, Khen thưởng của hệ thống Liên minh Hợp tác xã Việt 

Nam (sửa đổi). 

(8) Quy chế xét tặng kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển hợp tác xã” 

(sửa đổi). 

(9) Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước của hệ thống Liên minh 

HTX Việt Nam. 

(10) Kế hoạch Tổ chức Đại hội Liên minh hợp tác xã cấp tỉnh và Đại hội 

Đại biểu toàn quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025 – 

2030 (sửa đổi). 

(11) Phương án phân bổ đại biểu chính thức tham dự Đại hội đại biểu toàn 

quốc Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025-2030 

(12) Kế hoạch đầu tư công trung hạn (2026-2030) của Liên minh HTX 

Việt Nam, Đề án Chiến lược phát triển Quỹ hỗ trợ phát triển HTX Việt Nam đến 

năm 2030, Đề án bổ sung vốn Điều lệ của Quỹ giai đoạn 2026-2030. 

2. Thống nhất với các nội dung về công tác cán bộ tại Tờ trình số 44/TTr-

UBKTr ngày 17/7/2025 của Ủy ban Kiểm tra trình Ban Chấp hành; Tờ trình số 

949/TTr-TT ngày 18/7/2025 của Thường trực Liên minh HTX Việt Nam, giao 

Thường trực Liên minh HTX Việt Nam xây dựng Tờ trình của Ban Thường vụ 

trình Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 15 khóa VI nhiệm kỳ 2020-2025. 

3. Thống nhất điều chỉnh tên các nội dung của 02 đề án:  

- Đối với Đề án Tôn vinh HTX tiêu biểu và trao giải thưởng Ngôi sao HTX giai 

đoạn 2024-2028 “CoopStar Awards”, điều chỉnh tên thành Đề án vinh danh hợp tác xã 

tiêu biểu và trao giải Ngôi sao Hợp tác xã (Coop Star Awards) giai đoạn 2025-2030 

(điều chỉnh Đề án tương ứng). 

- Đối với Đề án Tôn vinh sản phẩm tiêu biểu của HTX “Coop Gold Awards” 

giai đoạn 2024-2028, điều chỉnh tên thành Đề án vinh danh sản phẩm tiêu biểu của 

hợp tác xã và trao giải Mai An Tiêm (Mai An Tiem Awards) giai đoạn 2025-2030 

(điều chỉnh Đề án tương ứng). 

Giao Thường trực Liên minh HTX Việt Nam chỉ đạo bổ sung, chỉnh sửa, 

hoàn thiện các Đề án trình Ban Thường vụ phê duyệt ban hành tại Hội nghị Ban 

Thường vụ lần thứ 23 nhiệm kỳ VI khoá 2020-2025. 

4. Thống nhất thông qua và ban hành: 

(1) Kế hoạch và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của hệ thống Liên minh 

HTX Việt Nam. 



3 

 

 

(2) Kế hoạch tổ chức Tháng hành động vì Hợp tác xã năm 2026. 

(3) Kế hoạch điều tra sự hài lòng cấp tỉnh của hợp tác xã bằng công nghệ số. 

(4) Hướng dẫn về tổ chức bộ máy của Liên minh HTX các tỉnh, thành phố 

sau khi sáp nhập, hợp nhất địa giới hành chính. 

5. Thống nhất thông qua thời gian tổ chức và chương trình Hội nghị Ban 

Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam lần thứ 15 khoá VI nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

Hội nghị Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam diễn ra trong 02 ngày (ngày 

30-31/7/2025) tại Thủ đô Hà Nội. 

6. Căn cứ ý kiến tham gia tại Hội nghị, Ban Thường vụ giao Thường trực 

Liên minh HTX Việt Nam tiếp tục chỉ đạo các ban, đơn vị tiếp thu đầy đủ các ý 

kiến và hoàn thiện các báo cáo, tài liệu trước ngày 27/7/2025 để trình Hội nghị 

Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam lần thứ 15, khóa VI, nhiệm kỳ 

2020-2025. 

Nghị quyết này đã được Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam 

thông qua với 100% ý kiến nhất trí./. 

Nơi nhận: 
- Các Đ/c Ủy viên BCH, BTV và 
 Thường trực  LMHTXVN; 
- Văn phòng BCĐQG về KTTT; 
- Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh, thành phố; 
- Các ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, TH. 

 

 

 

 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

       Cao Xuân Thu Vân 

 
 


		Nguyễn Thị Thi
	2025-07-23T16:01:55+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thi
	Signing document


		Cao Xuân Thu Vân
	2025-07-24T09:51:35+0700
	Signer's office
	Cao Xuân Thu Vân
	Signing document


		2025-07-24T10:25:26+0700




